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       Szanowny Pan 

       Ziemowit Maląg 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Mosinie 

 

  Szanowny Panie, 

 

 W odpowiedzi na interpelację Radnego Mateusza Fabisiaka 

dotyczącą Rady Artystycznej Galerii Sztuki w Mosinie w uzgodnieniu 

z Panią Dyrektor Galerii Sztuki w Mosinie – Dorotą Strzelecką 

przekazujemy odpowiedzi na zadane pytania: 

 

1. Prośba o wykaz członków Rady Artystycznej wraz z okresem 

pełnienia funkcji. 

Odp. Rada Artystyczna została powołana w momencie powstania Galerii 

Miejskiej w Mosinie w 1993 roku (33 lata temu) z inicjatywy ówczesnego 

burmistrza Gminy Mosina dr. Jana Kałuzińskiego oraz patronującego 

naszym działaniom prof. Wojciecha Mullera, rektora Państwowej Wyższej 

Szkoły Sztuk Plastycznych, a także Andrzeja Macieja Łubowskiego, 

Prezesa Polskiego Związku Artystów Plastyków. 

Patronat Uczelni oraz ZPAP zobowiązywał do zachowania wysokiego 

poziomu artystycznego, a Rada miała za zadanie czuwać nad programem 

artystycznym, być ciałem doradczym, wspierać propozycje i ułatwiać 

kontakty z artystami w całej Polsce oraz dbać o zachowanie wysokiego 

poziomu sztuki profesjonalnej. 

W 1993 roku w skład Rady Artystycznej weszli profesorowie PWSSP: 

Bogdan Wegner – ówczesny prorektor uczelni, Jacek Strzelecki, Bogdan 

Wojtasiak, Rajmund T. Hałas, Grzegorz Keczmerski oraz burmistrz dr Jan 

Kałuziński, dyrektor MOK Andrzej Kasprzyk i kierownik artystyczny Galerii 

Dorota Strzelecka. 

W latach późniejszych zmarłego prof. Rajmunda T. Hałasa zastąpił prof. 

Marek Przybył, a prof. Bogdana Wegnera, już w czasie trwania ciężkiej 

choroby, zastąpiła prof. Natalia Wegner. 

Obecnie w skład Rady Artystycznej wchodzą: prof. Jacek Strzelecki, prof. 

Marek Przybył, prof. Grzegorz Keczmerski, prof. Natalia Wegner, 



po śmierci prof. Bogdana Wojtasiaka do Rady dołączył prof. Wiesław 

Koronowski, burmistrz Gminy Mosina Pan Dominik Michalak oraz dyrektor 

Galerii Dorota Strzelecka. 

Rada nie posiada przewodniczącego, wszyscy działają na równych 

prawach. Działania dotyczą tylko działalności wystawienniczej w części 

sztuki współczesnej. 

Członkowie Rady uczestniczą w aranżacji i montażach, na życzenie autora 

przygotowują wprowadzenie oraz komentarz do wystawy. Na przestrzeni 

lat 1993–2025 w Galerii odbyło się prawie 380 wystaw, głównie 

indywidualnych, ale też wystawy zbiorowe. W sumie w wystawach wzięło 

udział przeszło 300 osób. Pokazywaliśmy artystów z Krakowa, Wrocławia, 

Gdańska, Warszawy, Lublina, Szczecina, Torunia, Piły itd. Odbył się 

wernisaż artystów profesorów z Wyższej Szkoły Plastycznej z Bratysławy, 

byli artyści z Niemiec, Japonii itd. 

Galeria jest znana w całej Polsce poprzez swoje kontakty, które 

zawdzięcza w dużej mierze artystom działającym w Radzie Artystycznej. 

 

2. Jakie są zasady wyboru / powoływania członków Rady? 

Odp. Wyboru członków Rady Artystycznej dokonuje sama Rada. Obecnie 

wszyscy członkowie Rady są mieszkańcami Mosiny, a jednocześnie 

wykładowcami Uniwersytetu Artystycznego w Poznaniu. 

Prof. Jacek Strzelecki – prowadzi I Pracownię Rysunku. 

Prof. Marek Przybył – prowadzi Pracownię Malarstwa. 

Prof. Wiesław Koronowski – prowadzi Pracownię Rzeźby na Wydziale 

Rzeźby. 

Prof. Natalia Wegner – prowadzi Pracownię Rysunku. 

Prof. Grzegorz Keczmerski – prowadzi Pracownię Rysunku. 

 

Reasumując, pragnę uzupełnić informację o momencie powstania Galerii 

Miejskiej w Mosinie, która powstała z inicjatywy dwóch artystów, 

mieszkańców Mosiny: prof. Bogdana Wegnera i Jacka Strzeleckiego. 

Inicjatywę przyjął z entuzjazmem i poparł ówczesny burmistrz Mosiny 

dr Jan Kałuziński, który po rozmowie z dyr. MOK Andrzejem Kasprzykiem 

zadecydował o lokalizacji Galerii w sali na parterze ówczesnej Izby 

Muzealnej. 

Artyści wyszli z wyjątkową propozycją, która sprawiła, że Galeria stała się 

ważnym punktem na mapie artystycznej Poznania i poznańskiej uczelni, 

a gdy jej działalność zyskała rozgłos, znana jest w całej Polsce. Wystawiali 

tutaj swoje prace artystyczne kolejni rektorzy poznańskiej uczelni, 

profesorowie malarstwa, rzeźby, grafiki, nowych mediów, animacji. W tym 

roku zaplanowaliśmy wystawę prof. Wojciecha Hory – byłego rektora UAP. 



Ponadto w Mosinie i Puszczykowie zamieszkują jeszcze wykładowcy 

poznańskiej UAP: 

Jarosław Bogucki, Piotr Tetlak, Diana Fiedler, Marcin Radziejewski, 

Martyna Stachowczyk. 

Serdecznie zapraszam Pana Radnego na najbliższy wernisaż malarstwa 

prof. Natalii Wegner i Krzysztofa Ryfy 7 lutego o godz. 17.30. Będzie 

to okazja do poznania artystów i ich dzieł. 

 

3. Czy członkowie Rady otrzymują jakiekolwiek wynagrodzenie, 

diety, honoraria lub inne świadczenia (i jak są one 

określone)? 

Odp. Członkowie Rady Artystycznej są ciałem społecznym i doradczym 

i nie otrzymują z tego tytułu od początku działania żadnego 

wynagrodzenia, diet, delegacji itp. Z okazji 20-lecia Galerii z inicjatywy 

burmistrz Zofii Springer zostali uhonorowani statuetką „Eleganta z Mosiny” 

założyciele Galerii – profesorowie Bogdan Wegner i Jacek Strzelecki. 

 

      Z poważaniem, 

/-/ Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak 
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